
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  24.08.2020       № 1188 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

«Невельский городской округ» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства», 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 24.07.2014г.              

№ 811 

 

В соответствии с постановлением администрации Невельского 

городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании программно-

целевого планирования в муниципальном образовании «Невельский 

городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского  округа   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

муниципального образования «Невельский городской округ» качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Невельского городского 

округа от 24.07.2014г. № 811 (в редакции постановлений от 27.01.2015г. № 

83, от 20.03.2015г. № 372, от 04.08.2015г. № 1031, от 07.10.2015г. № 1294, от 

31.12.2015г. № 1734,  от  25.03.2016г. № 391, от 21.06.2016г. № 902, от 

07.09.2016г. № 1407,  от 24.01.2017г. № 68, от 24.05.2017г. № 730,  от  

12.07.2017г. № 960, от 27.10.2017г. № 1537, от 28.02.2018г. № 229, от 

25.07.2018г. № 963, от 21.08.2018г. № 1115, от 05.10.2018г. № 1337, от 

16.11.2018г. № 1581, от 18.02.2019 № 201, от 27.06.2019 № 931, от 09.08.2019 



№ 1189, от 24.10.2019 № 1658, от 27.11.2019 № 1879, от 06.02.2020 № 145), 

следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» 

Паспорта муниципальной  программы  изложить  в  новой  редакции: 

 

Объемы и источники  

финансирования программы 

Общий объем финансирования Программы 

в 2015- 2022 годах составляет 3 971 319,626 

тыс. руб., в том числе: 

федеральный  бюджет – 63 429,251 тыс.руб., 

областной бюджет –3 146 952,165 тыс. руб., 

местный бюджет – 697 508,959 тыс. руб., в  

том  числе  по  годам:  

2015 год –  777 127,480   тыс. руб. 

2016 год –  1 022 000,272 тыс. руб.; 

2017 год –     568 215,543 тыс. руб.; 

2018 год –     297 710,782 тыс. руб.; 

2019 год –     492 132,549 тыс. руб.; 

2020 год –     607 729,500 тыс. руб.; 

2021 год -      127 056,400 тыс. руб.; 

2022 год –     79 347,100 тыс. руб. 

 

1.2. Раздел "Целевые индикаторы и показатели Программы"  

Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Целевые индикаторы и 

показатели Программы 

- количество строящихся и 

реконструируемых объектов;  

- доля общей площади капитально 

отремонтированных многоквартирных 

домов в общей площади многоквартирных 

домов, построенных до 2000 года, начиная с 

2013 года; 

- количество аварий на инженерных сетях; 

- доля объема тепловой энергии, расчеты за 

которую осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме тепловой 

энергии, потребляемой (используемой) на 

территории муниципального  образования; 

- доля объема холодной воды, расчеты за 

которую осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме воды, 

потребляемой (используемой) на 

территории муниципального  образования; 

- доля воды, пропущенной через очистные 



сооружения, в общем количестве воды, 

поданной в сеть; 

- доля сточных вод, очищенных до 

нормативных значений, в общем объеме 

сточных вод, пропущенных через очистные 

сооружения; 

- доля объема электрической энергии, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем 

объеме электрической энергии, 

потребляемой (используемой) на 

территории муниципального  образования; 

- уровень износа коммунальной 

инфраструктуры; 

- уровень   износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  водоснабжения; 

- уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  водоотведения; 

- уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  теплоснабжения; 

- уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

электроснабжения; 

- кол-во отремонтированных и 

реконструированных объектов 

электроснабжения; 

- доля  убыточных  предприятий  жилищно-

коммунального  хозяйства; 

- количество безнадзорных животных; 

- улучшение  качества  предоставляемых  

услуг  предприятиями  жилищно-

коммунального  хозяйства; 

- модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры (газификация котельных и 

строительство распределительных 

газопроводов); 

- разработка проектной документации; 

- строительство муниципальных газовых 

котельных; 

- приобретение контейнеров; 

- обустройство (создание) мест (площадок) 

накопления ТКО; 

- количество приобретенной техники для 

нужд жилищно-коммунального хозяйства 

 



1.3. Абзац 7 раздела III Программы "Прогноз конечных результатов 

муниципальной программы" изложить в новой редакции: 

"Успешная реализация Программы позволит к 2022 году  достичь  

следующих  результатов: 

- уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры – 16,7 %; 

- доля общей площади капитально отремонтированных 

многоквартирных домов в общей площади многоквартирных домов, 

построенных до 2000 года, начиная с 2013 года, нарастающим итогом - 75,7 

%; 

- доля многоквартирных домов, оборудованных отоплением, 

водоснабжением, электроснабжением – 100 %; 

- доля убыточных предприятий жилищно-коммунального хозяйства 

– 0 %". 

1.4. Абзацы 3 и 4 раздела IV Программы "Сроки и этапы реализации 

Программы изложить в новой редакции: 

На первом этапе планируется достигнуть следующих результатов: 

- уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры – 23 %; 

- доля общей площади капитально отремонтированных 

многоквартирных домов в общей площади многоквартирных домов, 

построенных до 2000 года, начиная с 2013 года, нарастающим итогом - 0 %; 

- доля убыточных предприятий жилищно-коммунального хозяйства 

– 33 %. 

На втором этапе планируется достигнуть следующих результатов: 

- уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры – 16,7 %; 

- доля общей площади капитально отремонтированных 

многоквартирных домов в общей площади многоквартирных домов, 

построенных до 2000 года, начиная с 2013 года, нарастающим итогом - 75,7 

%; 

- доля убыточных предприятий жилищно-коммунального хозяйства 

– 0 %". 

1.5. Абзац 1 раздела IX Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной  программы» изложить  в  новой  редакции: 

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы на  период 2015 - 2022 годов составляет  

3 971 319,626 тыс. руб., в том числе  федеральный  бюджет – 63 429,251 тыс. 

руб., областной бюджет – 3 146 952,165 тыс. руб., местный бюджет – 

697 508,959 тыс. руб.». 

1.6. Раздел "Цели подпрограммы" Подпрограммы "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства" изложить в новой редакции: 

 

Цели подпрограммы Достижение  показателей: 

- доля общей площади капитально 

отремонтированных многоквартирных домов 

в общей площади многоквартирных домов, 

построенных до 2000 года, начиная с 2013 



года - 75,7 %; 

- Количество аварий на инженерных сетях - 

0; 

-  Доля объема тепловой энергии, расчеты за 

которую осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме тепловой 

энергии, потребляемой (используемой) на 

территории муниципального  образования – 

73,2 %; 

- Доля объема холодной воды, расчеты за 

которую осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме воды, 

потребляемой (используемой) на территории 

муниципального  образования – 63,5 %; 

- Доля объема электрической энергии, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем 

объеме электрической энергии, потребляемой 

(используемой) на территории 

муниципального  образования – 100 %; 

- Уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры – 16,7 %; 

- Доля  убыточных  предприятий  жилищно-

коммунального  хозяйства – 0 % 

- Модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры (газификация котельных и 

строительство распределительных 

газопроводов) – 0 шт. 

 

1.7. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в 

новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

Подпрограммы в 2016 - 2022 годах составит: 

За счет всех источников финансирования – 

2 645 836,484 тыс. руб., в том числе: 

2016 год –958 242,40 тыс. руб.; 

2017 год – 470 073,25 тыс. руб.; 

2018 год – 241 405,87 тыс. руб.; 

2019 год –  328 767,958 тыс. руб.; 

2020 год –475 310,100 тыс. руб.; 

2021 год – 107 760,600 тыс. руб.; 

2022 год – 64 276,300 тыс. руб. 

Из него по источникам: 



- за счет средств областного бюджета – 

2 355 062,128 тыс. руб., в том числе: 

2016 год – 881 366,30 тыс. руб.; 

2017 год – 445 346,80 тыс. руб.; 

2018 год – 189 200,24 тыс. руб.; 

2019 год – 276 910,492 тыс. руб.; 

2020 год – 441 403,200 тыс. руб.; 

2021 год – 62 118,100 тыс. руб.; 

2022 год – 58 717,000 тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов – 

290 774,366 тыс. руб., в том числе: 

2016 год –   76 876,10 тыс. руб.; 

2017 год –   24 726,46 тыс. руб.; 

2018 год –   52 205,63 тыс. руб.; 

2019 год –   51 857,466 тыс. руб.; 

2020 год –   33 906,900 тыс. руб.; 

2021 год –   45 642,500 тыс. руб.; 

2022 год –   5 559,300 тыс. руб. 

 

1.8. Раздел IX Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» изложить в новой редакции: 

«Источниками финансирования Подпрограммы являются: 

- средства областного бюджета; 

- средства местных бюджетов; 

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2022 годах 

составит: 

За счет всех источников финансирования –  2 645 836,484 тыс. руб.,  

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 2 355 062,128 тыс. руб.; 

- за счет средств местных бюджетов – 290 774,366 тыс. руб. 

Объем финансирования Подпрограммы за счет средств областного 

и местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с 

учетом изменений ресурсного обеспечения 

Основные источники финансирования и объемы затрат на 

реализацию Подпрограммы представлены в приложении № 4.». 

1.9. Абзац 7 раздела III "Прогноз конечных результатов 

подпрограммы" Подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства" изложить в новой редакции: 

"Успешная реализация Подпрограммы позволит к 2022 году  

достичь  следующих  результатов: 

- уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры – 16,7 %; 

- доля общей площади капитально отремонтированных 

многоквартирных домов в общей площади многоквартирных домов, 

построенных до 2000 года, начиная с 2013 года - 75,7 %". 

 1.10. Абзац 2 раздела IV "Сроки и этапы реализации 

file://192.168.253.252/обмен/ПРИЕМНАЯ/Программа%20811/Изменения%20в%20муницип%20прогр%20811.rtf%23Par3910


подпрограммы " Подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства" изложить в новой редакции: 

"Планируется достигнуть следующих результатов: 

- уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры – 16,7 %; 

- доля общей площади капитально отремонтированных 

многоквартирных домов в общей площади многоквартирных домов, 

построенных до 2000 года, начиная с 2013 года - 75,7 %». 

 1.11. Раздел V "Перечень мероприятий подпрограммы" 

Подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" изложить в 

новой редакции: 

1. Мероприятия по развитию жилищно-коммунального комплекса; 

2. Обеспечение безаварийной работы жилищно-коммунального 

комплекса; 

3. Мероприятия по капитальному ремонту коммунальной 

инфраструктуры; 

4. Экспертиза, авторский, технический надзор, техусловия,  работы  

в рамках программы; 

5. Капитальный  ремонт   жилищного фонда; 

6. Субсидия  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  

организаций),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам; 

7. Субсидия на возмещение затрат по недополученным доходам; 

8.  Разработка инженерных изысканий, разработка проектной 

документации, экспертиза, авторский, технический надзор, техусловия в 

рамках программы; 

9. Субсидия  муниципальным образованиям на  осуществление  

мероприятий  по  повышению  качества  предоставляемых  жилищно-

коммунальных  услуг; 

10. Строительство,  реконструкция  (техническое  перевооружение)  

объектов  коммунальной  инфраструктуры.  

Информация о мероприятиях указана в приложении № 1". 

1.12. Раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Благоустройство территории 

муниципального образования» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы в 

2015 - 2022 годах составит: 

За счет всех источников финансирования –

736 536,33 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 0 тыс. руб. 

2016 год – 63 517,92 тыс. руб.; 

2017 год – 286 562,90 тыс. руб.; 

2018 год –  56 304,91 тыс. руб.; 

2019 год –  163 364,591 тыс. руб.; 

2020 год –  132 419,40 тыс. руб.; 

2021 год – 19 295,80 тыс. руб.; 

file://192.168.253.252/обмен/ПРИЕМНАЯ/Программа%20811/Изменения%20в%20муницип%20прогр%20811.rtf%23Par580


2022 год – 15 070,80 тыс. руб. 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета –

360 876,02 тыс. руб., в том числе: 

2015 год –   0 тыс. руб.; 

2016 год –   1 285,30 тыс. руб.; 

2017 год –   141 379,32 тыс. руб.; 

2018 год –   2 700,00 тыс. руб.; 

2019 год –   123 900,30 тыс. руб.; 

2020 год –   89 611,50 тыс. руб.; 

2021 год –  999,80 тыс. руб.; 

2022 год –  999,80 тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов – 375 660,31 

тыс. руб., в том числе: 

2015 год –  0 тыс. руб.; 

2016 год –  62 232,62 тыс. руб.; 

2017 год –  145 183,58 тыс. руб.; 

2018 год –  53 604,91 тыс. руб.; 

2019 год –  39 464,291 тыс. руб.; 

2020 год –  42 807,90 тыс. руб.; 

2021 год –  18 296,00 тыс. руб.; 

2022 год –  14 071,00 тыс. руб. 

 

1.13. Раздел "Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы" 

Паспорта подпрограммы "Благоустройство территории муниципального 

образования" изложить в новой редакции: 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 

- количество безнадзорных животных; 

- улучшение  качества  предоставляемых  услуг  

предприятиями  жилищно-коммунального  

хозяйства; 

- количество строящихся и реконструируемых 

объектов; 

- приобретение контейнеров; 

- обустройство (создание) мест (площадок) 

накопления ТКО. 

 

1.14. Раздел V "Перечень мероприятий подпрограммы" 

Подпрограммы "Благоустройство территории муниципального образования" 

изложить в новой редакции: 

"1. Уличное  освещение; 

2. Озеленение; 

3. Организация  и  содержание  мест  захоронения; 

4. Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений; 



5. Регулирование численности безнадзорных животных; 

6. Мероприятия по благоустройству административных центров; 

7. Осуществление собственных инициатив общественными 

самоуправлениями; 

8. Мероприятия по созданию мест накопления твердых 

коммунальных отходов; 

9. Капитальные  вложения  в  объекты  муниципальной  

собственности; 

10. Реконструкция  площади  Ленина  в  г.Невельске», 1-2 очередь  

строительства. 

Информация о мероприятиях указана в приложении № 1  к  

Программе". 

1.15. Раздел IX Подпрограммы «Благоустройство территории 

муниципального образования» изложить в новой редакции: 

«Источниками финансирования Подпрограммы являются: 

- средства областного бюджета; 

- средства местных бюджетов; 

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2022 годах 

составит: 

За счет всех источников финансирования – 736 536,33 тыс. руб.,  

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 360 876,02 тыс. руб.; 

- за счет средств местных бюджетов – 375 660,31 тыс. руб. 

Объем финансирования Подпрограммы за счет средств областного 

и местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с 

учетом изменений ресурсного обеспечения 

Основные источники финансирования и объемы затрат на 

реализацию Подпрограммы представлены в приложении № 4  к  

Программе.». 

1.16. Приложение № 1 к Программе "Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального 

образования «Невельский городской округ» качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2022 годы» изложить в новой 

редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.17. Приложение № 2 к Программе «Информация по объектам 

капитального строительства муниципальной программы «Обеспечение 

населения муниципального образования «Невельский городской округ» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2022 

годы» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.18. Приложение № 3 к Программе «Сведения  об  индикаторах 

(показателях) муниципальной программы «Обеспечение населения 

муниципального образования «Невельский городской округ» качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2022 годы» изложить в 

новой редакции в соответствии с Приложением № 3 к настоящему 

file://192.168.253.252/обмен/ПРИЕМНАЯ/Программа%20811/Изменения%20в%20муницип%20прогр%20811.rtf%23Par580
file://192.168.253.252/обмен/ПРИЕМНАЯ/Программа%20811/Изменения%20в%20муницип%20прогр%20811.rtf%23Par3910


постановлению. 

1.9. Приложение № 4 к  Программе «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная)  оценка расходов по источникам»  изложить в новой  

редакции в соответствии с  Приложением № 4 к настоящему  постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 

 

 

 

Мэр  Невельского городского округа                                  А.В. Шабельник  



Приложение №1 

 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от  24.08.2020г. № 1188                

 

Приложение № 1 

муниципальной программы  «Обеспечение населения  

муниципального образования  «Невельский городской округ»  

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства  

на 2015 - 2020 годы», утвержденной  

постановлением администрации  

Невельского городского округа  

от 24.07.2014г. № 811 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

        

№ 

п/п Наименование мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

программы 

(Подпрограммы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации Краткое описание Значение 

Муниципальная программа "Обеспечение населения муниципального образования "Невельский городской округ" качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства" 

Подпрограмма "Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства" 

1 

Мероприятия по развитию 

жилищно-коммунального 

комплекса ОКС и ЖКХ 2015 2022 

строительство муниципальных 

газовых котельных 0 Приложение№ 3 

Количество строящихся и 

реконструируемых объектов 0 

Приложение № 

3 



доля воды, пропущенной через 

очистные сооружения, в общем 

количестве воды, поданной в сеть 25,7 Приложение№ 3 

доля сточных вод, очищенных до 

нормативных значений, в общем 

объеме сточных вод, 

пропущенных через очистные 

сооружения 67,3 

Приложение № 

3 

модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры 

(газификация котельных и 

строительство распределительных 

газопроводов) 0 

Приложение № 

3 

2 

Обеспечение безаварийной 

работы жилищно-

коммунального комплекса 

ОКС и ЖКХ, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2015 2022 

количество аварий на 

инженерных сетях 0 

Приложение № 

3 

уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 16,7 

Приложение № 

3 

количество отремонтированных и 

реконструированных объектов 

электроснабжения 0 

Приложение № 

3 

Количество приобретенной 

техники для нужд жилищно-

коммунального хозяйства 0 

Приложение № 

3 

3 

Мероприятия по капитальному 

ремонту коммунальной ОКС и ЖКХ 2018 2022 

разработка проектной 

документации 0 Приложение №3 



инфраструктуры 

уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 16,7 

Приложение № 

3 

4 

Экспертиза, авторский, 

технический надзор, 

техусловия,  работы  в рамках 

программы  

Отдел 

капитального 

строительства, 

ОКС и ЖКХ 2016 2022 

уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 16,7 

Приложение № 

3 

5 

Капитальный  ремонт   

жилищного фонда ОКС и ЖКХ 2015 2022 

доля общей площади капитально 

отремонтированных 

многоквартирных домов в общей 

площади многоквартирных 

домов, построенных до 2000 года, 

начиная с 2013 года, 

нарастающим итогом 75,7 

Приложение № 

3 

6 

Субсидия  юридическим  лицам  

(кроме  некоммерческих  

организаций),  индивидульным  

предпринимателям,  

физическим  лицам (баня) 

Администрация 

Невельского 

городского округа 2016 2022 

доля убыточных предприятий 

жилищно-коммунального 

хозяйства 0 

Приложение № 

3 

7 

Субсидия на возмещение затрат 

по недополученным доходам 

ОКС и ЖКХ, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2016 2022 

доля убыточных предприятий 

жилищно-коммунального 

хозяйства 0 

Приложение № 

3 



8 

Разработка инженерных 

изысканий, разработка 

проектной документации, 

экспертиза, авторский, 

технический надзор, техусловия 

в рамках программы ОКС и ЖКХ 2018 2022 

уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 16,7 

Приложение № 

3 

9 

Субсидия  муниципальным 

образованиям на  

осуществление  мероприятий  

по  повышению  качества  

предоставляемых  жилищно-

коммунальных  услуг ОКС и ЖКХ 2016 2022 

доля убыточных предприятий 

жилищно-коммунального 

хозяйства 0 

Приложение № 

3 

10 

Строительство,  реконструкция  

(техническое  перевооружение)  

объектов  коммунальной  

инфраструктуры 

Отдел 

капитального 

строительства, 

ОКС и ЖКХ 2015 2018 

уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 16,7 

Приложение № 

3 

 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек в бюджетном секторе Сахалинской области " 

11 

Мероприятия, способствующие 

энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности в коммунальной 

инфраструктуре ОКС и ЖКХ 2015 2022 

Доля объема тепловой энергии, 

расчеты за которую 

осуществляются с 

использованием приборов 

учета, в общем объеме 

тепловой энергии, 

потребляемой (используемой) 

на территории муниципального  

образования 73,2 

Приложение № 

3 

Доля объема холодной воды, 63,5 

Приложение № 

3 



расчеты за которую 

осуществляются с 

использованием приборов 

учета, в общем объеме воды, 

потребляемой (используемой) 

на территории муниципального  

образования 

Доля объема электрической 

энергии, расчеты за которую 

осуществляются с 

использованием приборов 

учета, в общем объеме 

электрической энергии, 

потребляемой (используемой) 

на территории муниципального  

образования 100 

Приложение № 

3 

Подпрограмма "Благоустройство  территории  муниципального  образования" 

12 Уличное  освещение 

ОКС и ЖКХ, 

отдел 

капитального 

строительства, 

территориальные 

отделы по 

управлению 

с.Горнозаводск, 

с.Шебунино 2015 2022 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 6,5 

Приложение № 

3 



13 Озеленение 

ОКС и ЖКХ, 

отдел 

капитального 

строительства, 

территориальные 

отделы по 

управлению 

с.Горнозаводск, 

с.Шебунино 2015 2022 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 6,5 

Приложение № 

3 

14 

Организация  и  содержание  

мест  захоронения 

ОКС и ЖКХ, 

территориальные 

отделы по 

управлению 

с.Горнозаводск, 

с.Шебунино 2015 2022 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 6,5 

Приложение № 

3 

15 

Прочие мероприятия по благоус 

тройству городских округов и 

поселений 

ОКС и ЖКХ, 

отдел 

капитального 

строительства, 

территориальные 

отделы по 

управлению 

с.Горнозаводск, 

с.Шебунино, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2015 2022 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 6,5 

Приложение № 

3 

16 

Регулирование численности 

безнадзорных животных ОКС и ЖКХ 2015 2022 

Количество безнадзорных 

животных 37 

Приложение № 

3 

17 

 Мероприятия по 

благоустройству 

административных центров ОКС и ЖКХ 2016 2017 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 6,5 

Приложение № 

3 



18 

Осуществление собственных 

инициатив общественными 

самоуправлениями 

ОКС и ЖКХ, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2018 2022 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 6,5 

Приложение № 

3 

19 

Мероприятия по созданию мест 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

ОКС и ЖКХ, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2019 2022 

обустройство (создание) мест 

(площадок) накопления ТКО 0 

Приложение № 

3 

Приобретение контейнеров 0 

Приложение № 

3 

20 

Капитальные  вложения  в  

объекты  муниципальной  

собственности ОКС и ЖКХ 2017 2017 

количество строящихся и 

реконструируемых объектов 0 

Приложение № 

3 

21 

Реконструкция  площади  

Ленина  в  г.Невельске», 1-2 

очередь  строительства ОКС и ЖКХ 2015 2017 

количество строящихся и 

реконструируемых объектов 0 

Приложение № 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от  24.08.2020г. № 1188                

           

Приложение № 2 

муниципальной программы  «Обеспечение населения  

муниципального образования  «Невельский городской округ»  

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства  

на 2015 - 2020 годы», утвержденной  

постановлением администрации  

Невельского городского округа  

от 24.07.2014г. № 811 

 

 

Информация  по объектам капитального строительства  муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

строительства 

Сроки 

строительства 

(ввода в 

эксплуатацию) 

Наличие 

проектно-

сметной 

документации 

Мощность 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Непосредственный 

результат (краткое 

описание) 
Всего 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Мест-

ный 

бюджет 

Прив-

лечен-

ные 

сред-

ства 

1. 

Строительство,  

реконструкция (техническое  

перевооружение)  объектов  

коммунальной  

инфраструктуры   

   1 602 729,4 0 1 584 680,9 18 048,5 0  

  всего   1 602 729,4 0 1 584 680,9 18 048,5 0  

  2015   1 151 481,9 0 1 144 551,8 6 930,1  0  

  2016   1 422,0 0 0 1 422,0 0  

  2017   1 609,8 0 0 1 609,8 0  

  2018   7 239,9 0 6 610,0  629,9 0  



  2019   73 661,1 0 70 493,7 3 167,4 0  

  2020   367 314,7 0 363 025,4 4 289,3 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

           

1.1 

Модернизация  объектов  

коммунальной  

инфраструктуры 

   153 035,2 0 149 642,6 3 392,6 0  

  всего   153 035,2 0 149 642,6 3 392,6 0  

  2015   82 486,2 0 81 661,4 824,8 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   7 239,9 0 6 610,0 629,9 0  

  2019   39 535,6 0 37 835,6 1 700,0 0  

  2020   23 773,5 0 23 535,6 237,9 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.1.1 

Реконструкция  системы  

водоснабжения  

с.Горнозаводск,  в т.ч.  ПСД 

  8056 м.п. 27 772,2 0 27 494,5 277,7 0 

Повышение  

стабильности  и  

безаварийности  

водо-снабжения  

потребителей   

  всего   27 772,2 0 27 494,5 277,7 0  

  2015   27 772,2 0 27 494,5 277,7 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0 0 0 0  

  2020   0 0  0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.1.2 

Реконструкция  дымовой  

трубы  центральной  

районной  котельной  

г.Невельск,  в т.ч.  ПСД 

  1 труба 20 530,8 0 20 325,5,0 205,3 0 

Повышение  

стабильности  и  

безаварийности  

тепло-снабжения  

потребителей   

  Всего   20 530,8 0 20 325,5,0 205,3 0  



  2015   20 530,8 0 20 325,5,0 205,3 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0 0 0 0  

  2020   0 0 0 0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.1.3 

Реконструкция  

внутриквартальных  сетей  

теплоснабжения  г.Невельска 

  2071 м.п. 34 183,2 0 33 841,4 341,8 0 

Повышение  

стабильности  и  

безаварийности  

тепло-снабжения  

потребителей   

  всего   34 183,2 0 33841,4 341,8 0  

  2015   34 183,2 0 33 841,4 341,8 0  

  2016   0 0  0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0 0 0 0  

  2020   0 0 0 0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.1.4 
Реконструкция ЦРК в г. 

Невельск на природный газ 
  

32,4 

Гкал/час 
66 048,8 0 63 526,1 2 522,7 0 

Повышение 

стабильности и 

безаварийности 

теплоснабжения 

потребителей   

  всего   66 048,8 0 63 526,1 2 522,7 0  

  2015   0 0 0 0 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   7 239,9 0 6 610,0 629,9 0  

  2019   39 535,6 0 37 835,6 1 700,0 0  

  2020   19 273,3 0 19 080,5 192,8 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.1.5 Реконструкция водозабора в   1670 4 500,2 0 4 455,1 45,1 0 Обеспечение 



с.Горнозаводск м3/сут. качественного 

водоснабжения в 

с.Горнозаводск 

  всего   4 500,2 0 4 455,1 45,1 0  

  2015   0 0 0 0 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0 0 0 0  

  2020   4 500,2 0 4 455,1 45,1 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.2 

Реконструкция и  

строительство  объектов  

инженерной  инфраструктуры 

   1 449 694,2 0 1 435 038,3 14 655,9 0  

  всего   1 449 694,2 0 1 435 038,3 14 655,9 0  

  2015   1 068 995,7 0 1 062 890,4 6 105,3 0  

  2016   1 422,0 0 0 1 422,0 0  

  2017   1 609,8 0 0 1 609,8 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   34 125,5 0     32 658,1 1 467,4 0  

  2020   343 541,2 0 339 489,8 4 051,4 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.2.1. 

Инженерное обеспечение 

группы жилых домов в 5 

микрорайоне г. Невельска". 

Лот N 5 Очистные 

сооружения хозяйственно-

бытовых стоков (1 пусковой 

комплекс - водоотведение). 

Сдача объекта "под ключ" 

 

Проектно- 

сметная 

документация 

имеется 

1000 куб. 

м/сут. 
112 947,9 0 111818,4 1 129,5 0 

Обеспечение 

водоотведением 5-го 

микрорайона г. 

Невельска 

  всего   112 947,9 0 111 818,4 1 129,5 0  

  2015   112 947,9 0 111 818,4 1 129,5 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  



  2019   0 0 0 0 0  

  2020   0 0 0 0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.2.2 

Строительство очистных 

сооружений в с.Горнозаводск, 

в т. ч. проектные работы. 

Третий пусковой комплекс. 

Очистные сооружения на 60 

м3/сут., сети обеспечивающие 

канализацию объектов по 

ул.Кирпичной 

 

Проектно- 

сметная 

документация 

имеется 

63 м3/сут. 166 583,2 0 164 587,2 1 996,0 0 

Улучшение 

экологической 

обстановки, 

обеспечение 

подключения новых 

потребителей 

  всего   166 583,2 0 164 587,2 1 996,0 0  

  2015   0 0 0 0 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   10 000,0 0 9 570,0 430,0 0  

  2020   156 583,2 0 155 017,2 1 566,0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.2.3. 

Реконструкция объектов 

тепло-, водо-, 

электроснабжения и 

водоотведения в г. Невельске. 

Реконструкция объектов 

водоотведения в г. Невельске. 

Комплекс N 1. 

Канализационные очистные 

сооружения 

производительностью 400 

куб.м/сут. по ул. Вакканай 

 

Заключение 

государственной 

экспертизы о 

25.10.2010 N 65-

1-4-0115-10 

400 куб. 

м/сут. 
102 092,9 0 101 072,0 1 020,9 0 

Обеспечение 

подключения новых 

потребителей 

  всего   102 092,9 0 101 072,0 1 020,9 0  

  2015   102 092,9 0 101 072,0 1 020,9 0  

  2016   0 0 0 0   

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0 0 0 0  



  2020   0 0 0 0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.2.4. 

Реконструкция объектов 

тепло-, водо-, 

электроснабжения и 

водоотведения в г. Невельске. 

Реконструкция объектов 

теплоснабжения в г. 

Невельске. Первая очередь 

строительства. Реконструкция 

магистральных тепловых 

сетей. Второй пусковой 

комплекс. Участок 

тепломагистральной от 

районной котельной. Южное 

направление. 

2013-2015   50 000,0 0 50 000,0 0 0 

Обеспечение 

подключения новых 

потребителей 

  всего   50 000,0 0 50 000,0 0 0  

  2015   50 000,0 0 50 000,0 0 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0 0 0 0  

  2020   0 0 0 0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.2.5. 

Экспертиза, авторский, 

технический надзор, 

техусловия в рамках 

программы "Обеспечение 

населения муниципального 

образования "Невельский 

городской округ" 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства " 

   2 000,0 0 0 2 000,0 0  

  всего   2 000,0 0 0 2 000,0 0  

  215   0 0 0  0  



  2016   1 000,0 0 0 1 000,0 0  

  2017   1 000,0 0 0 1 000,0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0 0 0 0  

  2020   0 0 0 0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.2.6. 

Реконструкция и 

строительство объектов 

инженерной инфраструктуры 

   1 0320 0 0 1 032,0 0 

Улучшение 

экологической 

обстановки, 

обеспечение 

подключения новых 

потребителей 

  всего   1 032,0 0 0 1 032,0 0  

  2015   0 0 0 0 0  

  2016   422,2 0 0 422,2 0  

  2017   609,8 0 0 609,8 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0  0 0  

  202   0 0 0 0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

1.2.7. 

Строительство линий  

электропередач  и  

подстанций 

 
В  стадии  

разработки 
32 МВА 803 954,9 0 800 000,0 3 954,9 0 

Повышение  

стабильности  и  

безаварийности  

энерго-снабжения  

потребителей  

Невельского  района 

  всего   803 954,9 0 800 000,0 3 954,9 0  

  2015   803 954,9 0 800 000,0 3 954,9 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   0 0 0 0 0  

  2020   0 0 0 0 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  



1.2.8. 

Строительство системы 

приема, хранения и 

регазификации (СПХР) 

сжиженного природного газа 

(СПГ) в г.Невельске 

  
1800 

куб.м/час 
211 083,5 0 207 560,7 3 522,8 0 

Повышение 

стабильности и 

безаварийности 

теплоснабжения 

потребителей 

  всего   211 083,5 0 207 560,7 3 522,8 0  

  2015   0 0 0 0 0  

  2016   0 0 0 0 0  

  2017   0 0 0 0 0  

  2018   0 0 0 0 0  

  2019   24 125,5 0 23 088,1 1 037,4 0  

  2020   186 958,0 0 184 472,6 2 485,4 0  

  2021   0 0 0 0 0  

  2022   0 0 0 0 0  

           

 
Итого по капитальным 

вложениям 
   1 602 729,4 0 1 584 680,9 18 048,5 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от  24.08.2020г. № 1188                

 

Приложение № 3 

муниципальной программы  «Обеспечение населения 

 муниципального образования «Невельский городской округ» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» 

утверждённой постановлением администрации Невельского городского округа 

 от 24.07.2014г. № 811 

 

 

Сведения 

об индикаторах (показателях)  муниципальной  программы «Обеспечение населения муниципального образования «Невельский 

городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» 

 

 

N Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

1. 

Количество строящихся и 

реконструируемых объектов  

единиц 3 7 3 0 0 1 1 0 0 

 

2. 

Доля общей площади капитально 

отремонтированных многоквартирных 

домов в общей площади 

многоквартирных домов, построенных 

до 2000 года, начиная с 2013 года, 

нарастающим итогом 

процент 0 0 0 65,7 67,7 69,7 71,7 73,7 75,7 

 Количество аварий на инженерных единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



3. сетях 

 

4. 

Доля объема тепловой энергии, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме тепловой энергии, 

потребляемой (используемой) на 

территории муниципального  

образования 

процент 37,9 41,3 44,7 48,4 52,3 56,6 70,2 73,2 73,2 

 

5. 

Доля объема холодной воды, расчеты 

за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды, потребляемой 

(используемой) на территории 

муниципального  образования 

процент 64,2 85 100 100 100 100 60,9 62,9 63,5 

 

6. 

Доля воды, пропущенной через 

очистные сооружения, в общем 

количестве воды, поданной в сеть 

процент    19,44 100 25,7 25,7 25,7 25,7 

 

7. 

Доля сточных вод, очищенных до 

нормативных значений, в общем 

объеме сточных вод, пропущенных 

через очистные сооружения 

процент    67 75 67,3 67,3 67,3 67,3 

 

8. 

Доля объема электрической энергии, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме электрической энергии, 

потребляемой (используемой) на 

территории муниципального  

образования 

процент 97,50 98 ,58 99,10 99,80 100 100 100 100 100 

 

9. 

Уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 

% 25,6 21,5 20,2 18,8 17,8 16,6 20,3 18,0 16,7 

9.1 Уровень   износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

% 16,9 10,6 9,4 9,0 8,5 8,3 8,2 6,6 5,7 



водоснабжения 

9.2 Уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

водоотведения 

% 27,8 28,5 27,8 27,1 26,6 26,1 26,0 25,1 24,8 

9.3 Уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

теплоснабжения 

% 33,7 23,9 21,5 19 18 16 12,4 11,6 11,1 

9.4 Уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

электроснабжения 

% 24 23 22 20 18 16 32,0 28,5 25,0 

10. Кол-во отремонтированных и 

реконструированных объектов 

электроснабжения 

          

10.1. ЛЭП 0,4-35 кВ км     3,6  5,025   

10.2. ТП, ПС, РП 6-35 кВ шт     1  1   

10.3. ВЛЗ-1-ЛШ-10 км      0,73    

10.4. ВЛЗ-2-ЛШ-10 км      1,7    

10.5. ВЛЗ-15-ЛШ2-10,9-ЛН2-10 км      7    

 

11. 

Доля  убыточных  предприятий  

жилищно-коммунального  хозяйства 

% 35,9 33 31 0 0 0 0 0 0 

12. Количество безнадзорных животных % 5 7 10 15 20 25 30 33 37 

13. Улучшение  качества  

предоставляемых  услуг  

предприятиями  жилищно-

коммунального  хозяйства 

% 2 3 4 4,5 4,8 5 5,5 6,0 6,5 

14.  Модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры (газификация 

котельных и строительство 

распределительных газопроводов) – 1 

шт. 

единиц     2     

15. Разработка проектной документации единиц     1,3 1    



16. Строительство муниципальных 

газовых котельных 

единиц      1    

17. Приобретение контейнеров единиц      120 120   

18. Обустройство (создание) мест 

(площадок) накопления ТКО 

единиц       58   

19. Количество приобретенной техники 

для нужд жилищно-коммунального 

хозяйства 

единиц       3 0 0 

 

 

  



Приложение № 4  

 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от  24.08.2020г. № 1188                

               

Приложение № 4 

муниципальной программы  «Обеспечение населения 

 муниципального образования «Невельский городской округ» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» 

  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   И  ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ 

  

             
  

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Исполнители   

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

мероприятия 

Источник 

финансир-

ования 

Рз 

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей) 
  

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
  

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования 

«Невельский 

городской округ» 

качественными 

услугами жилищно-

коммунального 

хозяйства на 2015 - 

2020 годы» в том 

числе по 

мероприятиям: 

  

Всего   3 971 319,626 777 127,48 1 022 000,27 568 215,54 297 710,782 492 132,549 607 729,500 127 056,40 79 347,10 
  

Областной 

бюджет 
  3 176 849,416 732 184,80 882 651,61 315 452,58 191 900,236 400 810,792 531 014,700 63 117,90 59 716,80 

  

Местный 

бюджет 
  731 040,959 44 942,68 139 348,67 189 333,71 105 810,546 91 321,757 76 714,800 63 938,50 19 630,30 

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего   2 360 725,70 284221,6 189585,775 336 994,63 289 822,675 476 939,526 578 483,000 126 081,40 78 597,10 
  

Областной 

бюджет 
  1 792 631,69 256428,9 127838,416 204 017,85 188 982,609 388 127,017 504 402,200 63 117,90 59 716,80 

  

Местный 

бюджет 
  510 711,40 27792,7 61747,359 75 594,17 100 840,066 88 812,509 74 080,800 62 963,50 18 880,30 

  

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего   1 130 296,00 473363,1 634700,095 22 232,80 0 0 0 0,00 0,00 
  

Федеральн

ый  бюджет   
  6 046,64 0 0 6 046,64 0 0 0     

  



Областной 

бюджет 
  1 173 292,47 468437,1 594528,891 110 326,48 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 
  150 956,88 4926 40171,204 105859,68 0 0 0     

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего   247 939,50 7374,78 188915,9 5539,367 4 434,427 13928,523 27 746,500 0,00 0,00 
  

Областной 

бюджет 
  210 925,26 7318,8 160284,3 1108,253 2 917,63 12683,775 26612,500     

  

Местный 

бюджет 
  37 014,24 55,98 28631,6 4431,114 1 516,80 1244,748 1134,000 0,00 0,00 

  

Администраци

я  Невельского  

городского  

округа 

Всего   11 134,69 0 691,502 2500 3 453,69 1 264,50 1500,00 975,00 750,00 
  

Областной 

бюджет 
  0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 
  17 361,69 0 6918,502 2500 3 453,69 1 264,50 1500,00 975,00 750,00 

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом 

Горнозаводск 

Всего   11 324,75 9023 1492 809,745       0,00 0,00 
  

Областной 

бюджет 
  0,00 0 0 0           

  

Местный 

бюджет 
  11 324,75 9023 1492 809,745           

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Шебунино   

Всего   3 672,00 3145 388 139       0,00 0,00 
  

Областной 

бюджет 
  0,00 0 0 0           

  

Местный 

бюджет 
  3 672,00 3145 388 139           

  

Подпрограмма 1 

"Развитие  

жилищно-

коммунального  

хозяйства" 

  

Всего О5 2 645 836,484 0 958242,4 470 073,25 241 405,88 328767,958 475310,100 
107760,60

0 
64276,300 

  

Областной 

бюджет 
О5 2 355 062,128 0 881366,3 445 346,80 189 200,24 276910,492 441403,200 62118,100 58717,000 

  

Местный 

бюджет 
О5 290 774,366 0 76876,1 24 726,46 52 205,64 51857,466 33906,900 45642,500 5559,300 

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего О5 1 636 541,976 0 158263,12 302 847,03 235 017,76 317208,567 452893,600 
106785,60

0 
63526,300 

  

Областной 

бюджет 
О5 1 407 797,566 0 126553,12 285 545,62 186282,609 267226,717 421354,400 62118,100 58717,000 

  



Местный 

бюджет 
О5 228 744,414 0 31710,004 17 301,41 48735,150 49981,850 31539,200 44667,500 4809,300 

  

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего О5 771 899,360 0 610144,87 161 754,49 0 0,000 0,000 0,000 0,000 
  

Областной 

бюджет 
О5 753 221,810 0 594528,89 158 692,92 0 0,000 0,000     

  

Местный 

бюджет 
О5 18 677,552 0 15615,982 3 061,57 0 0,000 0,000     

  

Администраци

я  Невельского  

городского  

округа 

Всего О5 17 361,690 0 6918,5 2500 3 453,69 1264,500 1500,000 975,000 750,000 
  

Областной 

бюджет 
О5 0,000 0 0 0 0 0,000 0,000     

  

Местный 

бюджет 
О5 17 361,690 0 6918,500 2500,000 3453,690 1264,500 1500,000 975,000 750,000 

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего О5 220 033,452 0 182915,9 2971,734 2 934,43 10294,891 20916,500 0,000 0,000 
  

Областной 

бюджет 
О5 194 042,739 0 160284,284 1108,253 2917,627 9683,775 20048,800 0,000 0,000 

  

Местный 

бюджет 
О5 25 990,692 0,000 22631,595 1863,481 16,800 611,116 867,700 0,000 0,000 

  

1.1. Мероприятия 

по развитию 

жилищно-

коммунального 

комплекса 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
462 304,24 0 0 0 4262,017 71937,619 352572,600 33532,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
417 441,40 0 0 0 3262,900 66153,100 348025,400 0,000 0,000 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
44 862,84 0 0 0 999,117 5784,519 4547,200 33532,000 0,000 

  

1.1.1. 

Реконструкция 

ЦРК в г. Невельск 

на природный газ 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
67 221,40 0 0 0 2948,100 45000,000 19273,300 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
64 312,80       2167,300 43065,000 19080,500     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
2 908,60       780,800 1935,000 192,800     

  



1.1.2. Экспертиза, 

авторский, 

технический 

надзор, 

техусловия,  

работы  в рамках 

программы 

"Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования 

"Невельский 

городской округ" 

качественными 

услугами 

жилищно-

коммунального 

хозяйства " 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
539,72 0 0 0 0,000 299,819 239,900 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
539,72         299,819 239,900     

  

1.1.3. Капитальные  

вложения  в  

объекты  

коммунального 

хозяйства 

"Газификация 

котельных и 

строительство 

распредилительны

х газопроводов в 

муниципальных 

образованиях" 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
04 

02 
232 805,80 0 0 0 1300,000 26637,800 171336,000 33532 0 

  

Областной 

бюджет 

04 

02 
193 656,30 0 0 0 1095,600 23088,100 169472,600 0 0 

  

Местный 

бюджет 

04 

02 
39 149,50 0 0 0 204,400 3549,700 1863,400 33532 0 

  

1.1.3.1. 

Строительство 

системы приема, 

хранения и 

регазификации 

(СПХР) 

сжиженного 

природного газа 

(СПГ) в г. 

Невельске 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
04 

02 
232 805,80 0 0 0 1300,000 26637,800 171336,000 33532 0 

  

Областной 

бюджет 

04 

02 
193 656,30       1095,600 23088,100 169472,600 0,00   

  

Местный 

бюджет 

04 

02 
39 149,50       204,400 3549,700 1863,400 33 532,00   

  



1.1.4. Экспертиза, 

авторский, 

технический 

надзор, 

техусловия,  

работы  в рамках 

программы 

"Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования 

"Невельский 

городской округ" 

качественными 

услугами 

жилищно-

коммунального 

хозяйства " 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
04 

02 
653,92 0 0 0 13,917 0,000 640,000 0,00 0 

  

Областной 

бюджет 

04 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

04 

02 
653,92       13,917   640,000     

  

1.1.5.  

Капитальные  

вложения  в  

объекты  

муниципальной  

собственности 

(Строительство, 

реконструкция, 

модернизация и 

капитальный 

ремонт 

инфраструктуры 

коммунального 

комплекса) 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
156 583,20           156583,200     

  

Областной 

бюджет 

05 

05 
155 017,20           155017,200     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
1 566,00           1566,000     

  



1.1.5.1. 

Строительство 

очистных 

сооружений в 

с.Горнозаводск, в 

т.ч. Проектные 

работы. Третий 

пусковой 

комплекс. 

Очистные 

сооружения на 60 

м3/сут., сети 

обеспечивающие 

канализацию 

объектов по ул. 

Кирпичной 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
156 583,20           156583,200 0,000 0,000 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
155 017,20           155017,200 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
1 566,00           1566,000 0,00 0,00 

  

1.1.6 

Реконструкция 

водозабора в 

с.Горнозаводск 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
4 500,20           4500,200     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
4 455,10           4455,100     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
45,10           45,100     

  

1.2. Обеспечение 

безаварийной 

работы жилищно-

коммунального 

комплекса 

  

Всего 
05 

02 
641 289,83 70380,109 221262,160 32558,400 69609,790 90653,474 69703,100 44790,000 42332,800 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
598 054,01 69659,200 194954,700 32301,000 64641,710 85023,900 65222,200 44342,000 41909,300 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
43 235,82 720,909 26307,460 257,400 4968,080 5629,574 4480,900 448,000 423,500 

  

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
431 385,00 70380,109 40673,080 32558,400 68354,790 82802,923 49492,900 44790,000 42332,800 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
410 997,37 69659,200 36973,900 32301,000 63386,710 77251,855 45173,400 44342,000 41909,300 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
20 387,64 720,909 3699,180 257,400 4968,080 5551,068 4319,500 448,000 423,500 

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

02 
209 904,83 0,000 180589,080 0,000 1255,000 7850,551 20210,200 0,000 0,000 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
187 056,65 0,000 157980,800 0,000 1255,000 7772,045 20048,800 0,000 0,000 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
22 848,19 0,000 22608,280 0,000 0,000 78,506 161,400 0,000 0,000 

  

1.2.1. 

Капитальный 

ремонт системы 

водоснабжения, 

водоотведения, 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

Всего 
05 

02 
220 821,46 0 0 0 52643,21 61498,45 37548,80 35499,20 33631,80 

  



теплоснабжения хозяйства Областной 

бюджет 

05 

02 
218 801,47 0 0 0 52346,21 60883,255 37132,60 35144,10 33295,30 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
2 019,99 0 0 0 297,00 615,194 416,20 355,10 336,50 

  

1.2.1.1. 

Капитальный 

ремонт системы 

водоснабжения 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
1 567,64 0 0 0 1567,64 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 565,54       1565,540         

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
2,10       2,100         

  

1.2.1.2. 

Капитальный 

ремонт системы 

водоотведения 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
1 951,40 0 0 0 1951,40 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 931,80       1931,800         

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
19,60       19,600         

  

1.2.1.3. 

Капитальный 

ремонт системы 

теплоснабжения 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
49 124,17 0 0 0 49124,17 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
48 848,87       48848,870         

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
275,30       275,300         

  

1.2.2. 

Приобретение 

передвижного 

дизель - 

генератора 

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

02 
1 255,00 0 0 0 1255,00 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 255,00       1255,000         

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

1.2.3. 

Приобретение 

снегопогрузчика 

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

02 
7 850,55 0 0 0 0 7850,551 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
7 772,05         7772,045       

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
78,51         78,506       

  

1.2.4. 

Реконструкция 

водозабора в с. 

Горнозаводск 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
3 497,50 0 0 0 3497,50 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
3 497,50       3497,500         

  



1.2.5. Выполнение 

инженерных 

изысканий, 

разработка 

проектной 

документации, 

экспертиза, 

авторский, 

технический 

надзор, 

техусловия, 

технологическое 

присоединение в 

рамках программы 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
9 033,40 0 0 0 1060,38 4749,924 3223,1 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
9 033,40       1060,380 4749,924 3223,100     

  

1.2.6. Поставка 

трактора с 

дополнительным 

оборудованием 

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

02 
4 073,40 0 0 0 0 0 4073,400 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
4 073,40           4073,400     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
0,00           0,000     

  

1.2.7. Поставка 

мусоровозов 

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

02 
16 136,70 0 0 0 0 0 16136,7 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
15 975,30           15975,300     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
161,40           161,400     

  

1.2.8. Устройство 

дренажной 

системы 

с.Горнозаводск 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
532,70           532,700     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00           0,000     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
532,70           532,700     

  

1.2.8. 

Инструментально-

визуальное 

наружное и 

внутреннее 

обследование 

мталлических 

дымовых труб 

котельных 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
0,00         0,000       

  

1.2.9. 

Капитальный 

ремонт объектов 

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего 
0 

502 
60 436,30 0 0 14200 7308,70 12747,50 8188,30 9290,80 8701,00 

  



электросетевого 

хозяйства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Областной 

бюджет 

05 

02 
59 744,60 0 0 14058 7233,90 12600,00 8040,80 9197,90 8614,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
691,70 0 0 142 74,80 147,50 147,50 92,90 87,00 

  

1.2.9.1. 

Мероприятия по 

обеспечению 

безаварийной 

работы жилищно-

коммунального 

комплекса 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
20 056,20 0 0 0 7308,70 12747,50 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
19 833,90 0 0 0 7233,90 12600,00 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
222,30 0 0 0 74,80 147,50 0,00 0,00 0,00 

  

1.2.9.1.1. Ремонт 

ЗТП - 3 с заменой 

питающих линий к 

многоквартирным 

жилым домам в 

с.Шебунино 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
5 353,60 0 0 0 5353,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
5 300,00       5300,00         

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
53,60       53,60         

  

1.2.9.1.2. Ремонт 

участка воздушной 

линии (ВЛ-2-ЛГ-

10) с. 

Горнозаводск 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
1 955,10 0 0 0 1955,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 933,90       1933,90         

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
21,20       21,20         

  

1.2.9.1.3. Ремонт 

линии ВЛЗ-1-ЛШ-

10 в с.Шебунино 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
2 727,30 0 0 0 0,00 2727,30 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
2 700,00         2700,00       

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
27,30         27,30       

  

1.2.9.1.4. Ремонт 

линии ВЛЗ-1-ЛШ-

10 в с.Шебунино 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
5 454,50 0 0 0 0,00 5454,50 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
5 400,00         5400,00       

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
54,50         54,50       

  

1.2.9.1.5. Ремонт 

линии ВЛЗ-15-

ЛН2-10,9-ЛН2-10 

в г.Невельске 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
6 565,70 0 0 0 0,00 6565,70 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
6 500,00         6500,00       

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
65,70         65,70       

  



1.2.9.1.6. Ремонт 

воздушной линии 

ВЛИ 0,4кВ 

ул.Надречная в 

г.Невельске 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
1 462,03           1462,03     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 447,41           1447,41     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
14,62           14,62     

  

1.2.9.1.7. Ремонт 

воздушной линии 

ВЛИ 0,4кВ 

ул.Невельская 

с.Шебунино 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
1 401,57           1401,57     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 387,55           1387,55     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
14,02           14,02     

  

1.2.9.1.8. Ремонт 

воздушной линии 

ВЛИ 0,4кВ 

ул.Шахтерская 

с.Шебунино 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
1 256,46           1256,46     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 243,90           1243,90     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
12,56           12,56     

  

1.2.9.1.9. Ремонт 

электрических 

сетей 

с.Шебунино(ТП-2 

замена 

оборудования) 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
2 602,66           2602,66     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
2 576,63           2576,63     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
26,03           26,03     

  

1.2.9.1.10. Ремонт 

ВЛ-10кВ п.Заветы 

Ильича 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
1 342,48           1342,48     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 329,19           1329,19     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
13,29           13,29     

  

1.2.10. 

Подпрограмма 

"Повышение 

энергетической 

эффективности 

региональной 

экономики и 

сокращение 

издержек в 

бюджетном 

секторе 

Сахалинской 

области " 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
7 652,05 0 0 0 3845,00 3807,05 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
7 575,20 0 0 0 3806,60 3768,60 0 0 0 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
76,85 0 0 0 38,40 38,45 0 0 0 

  



1.2.10.1 

Мероприятия, 

способствующие 

энергосбережению 

и повышению 

энергетической 

эффективности в 

коммунальной 

инфраструктуре 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
7 652,05 0 0 0 3845,00 3807,05 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
7 575,20 0 0 0 3806,60 3768,60 0 0 0 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
76,85 0 0 0 38,40 38,45 0 0 0 

  

1.2.10.1.1. 

Выполнение 

научно-

исследовательской 

работы (НИР) по 

теме: "Разработка 

Программы 

повышения 

надежности, 

эксплуатации 

системы 

теплоснабжения 

с.Горнозаводска 

Невельского 

района 

Сахалинской 

области  

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилижно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 
05 

02 
7 652,05 0 0 0 3845,00 3807,05 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
7 575,20       3806,60 3768,60       

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
76,85       38,40 38,45       

  

1.3. Мероприятия 

по капитальному 

ремонту 

коммунальной 

инфраструктуры 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
37 208,63 0,000 0,000 0,000 16972,239 20236,392 0,000 0,000 0,000 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
28 020,09 0,000 0,000 0,000 14000,000 14020,092 0,000 0,000 0,000 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
9 188,54 0,000 0,000 0,000 2972,239 6216,300 0,000 0,000 0,000 

  

1.3.1. 

Капитальный 

ремонт системы 

теплоснабжения  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
143,49 0,000 0,000 0,000 0,000 143,492 0,000 0,000 0,000 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
143,49         143,492       

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  



1.3.2. Капитальные  

вложения  в  

объекты  

муниципальной  

собственности 

(Строительство, 

реконструкция, 

модернизация и 

капитальный 

ремонт 

инфраструктуры 

коммунального 

комплекса) 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего О4 37 065,14 0 0 0 16 972,24 20092,90 0,00 0,00 0,00 
  

Областной 

бюджет 
О4 27 876,60 0 0 0 14 000,00 13876,60 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 
О4 9 188,54 0 0 0 2 972,24 6 216,30 0,00 0,00 0,00 

  

1.3.2.1. 

Капитальные  

вложения  в  

объекты  

коммунального 

хозяйства 

"Реконструкция 

дымовой трубы 

котельной № 10г. 

Невельск" 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
16 972,24 0 0 0 16972,239 0 0 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
14 000,00 0 0 0 14000 0 0     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
2 972,24 0 0 0 2972,239 0 0     

  

1.3.2.2. 

Реконструкция 

котельной в 

с.Горнозаводск 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
93,60         93,60 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00         0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
93,60         93,60 0,00 0,00 0,00 

  

1.3.2.3. 

Реконструкция 

водозабора в 

с.Горнозаводск 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
4 564,60         4564,60 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
4 306,60         4306,60 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
258,00         258,00 0,00 0,00 0,00 

  



1.3.2.4. 

Строительство 

очистных 

сооружений в 

с.Горнозаводск, в 

т.ч. Проектные 

работы. Третий 

пусковой 

комплекс. 

Очистные 

сооружения на 60 

м3/сут., сети 

обеспечивающие 

канализацию 

объектов по ул. 

Кирпичной 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
13 351,30         13351,30 0,00     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
9 570,00         9570,00 0,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
3 781,30         3781,30 0,00     

  

1.3.2.5. Разработка 

проектной 

документации по 

объекту: 

"Реконструкция 

котельной в 

с.Горнозаводск" 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
2 083,40         2083,40       

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
2 083,40         2083,40       

  

1.4. Экспертиза, 

авторский, 

технический 

надзор, 

техусловия,  

работы  в рамках 

программы 

"Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования 

"Невельский 

городской округ" 

качественными 

услугами 

жилищно-

коммунального 

хозяйства " 

  

Всего 
05 

02 
14 594,02   9667,079 1691,192 0 3235,753 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
14 594,02   9667,079 1691,192 0 3235,753 0 0 0 

  

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего 
05 

02 
10 436,92   9571,641 865,274 0 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
10 436,92   9571,641 865,274           

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
4 157,11   95,438 825,918 0 3235,753 0 0 0 

  



Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
4 157,11   95,438 825,918   3235,753       

  

1.5. Капитальный  

ремонт   

жилищного фонда 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
 05 

01 
442 958,20 97030 22023,651 50729,96 79388,792 97677,2 46451,5 28463,6 21193,5 

  

Областной 

бюджет 

05 

01 
356 094,15 96350 3236,9 50473,55 62159,7 81134,6 28155,6 17776,1 16807,7 

  

Местный 

бюджет 

05 

01 
86 864,05 680,00 18 786,75 256,41 17 229,09 16 542,60 18 295,90 10 687,50 4 385,80 

  

1.5.1. 

Капитальный  

ремонт  

жилищного  фонда   

многоквартирных  

домов 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

01 
438 644,83 97030 22023,651 50729,96 75075,42 97677,2 46451,5 28463,6 21193,5 

  

Областной 

бюджет 

05 

01 
356 094,15 96350 3236,9 50473,55 62159,7 81134,6 28155,6 17776,1 16807,7 

  

Местный 

бюджет 

05 

01 
82 550,68 680 18786,751 256,41 12915,72 16542,6 18295,9 10687,5 4385,8 

  

1.5.1.1. Субсидии  

юридическим  

лицам  (кроме  

некоммерческих  

организаций),  

индивидуальным  

предпринимателям

,  физическим  

лицам (на 

осуществление 

мероприятий по 

повышению 

качества, 

предоставляемых 

жилищно-

коммунальных 

услуг) 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

01 
249 624,40 0 22023,651 45313,75 52338,4 70180,4 27429,9 16621,9 15716,4 

  

Областной 

бюджет 

05 

01 
229 085,35   3236,9 45111,55 51934,7 69631,80 27155,60 16 455,60 15 559,20 

  

Местный 

бюджет 

05 

01 
20 539,05   18786,751 202,2 403,7 548,60 274,30 166,30 157,20 

  



1.5.1.2. Субсидия  

на  реализацию  

мероприятий  по  

созданию  условий  

для  управления  

многоквартирным

и  домами 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

01 
30 868,01 0 0 5416,21 10278 11556,9 1021,8 1333,9 1261,2 

  

Областной 

бюджет 

05 

01 
30 658,80     5362 10225 11502,80 1000,00 1 320,50 1 248,50 

  

Местный 

бюджет 

05 

01 
209,21     54,21 53 54,10 21,80 13,40 12,70 

  

1.5.1.3. Ремонт 

муниципального 

жил. Фонда 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилого фонда 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

01 
53 032,19 0 0 0 4368,79 15939,9 17999,8 10507,8 4215,9 

  

Областной 

бюджет 

05 

01 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

01 
53 032,19       4368,79 15939,90 17999,80 10 507,80 4 215,90 

  

1.5.1.4. Субсидии  

юридическим  

лицам  (кроме  

некоммерческих  

организаций),  

индивидуальным  

предпринимателям

,  физическим  

лицам "Фонд 

капитального 

строительства" 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

01 
8 090,23 0 0 0 8090,23 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

01 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

01 
8 090,23       8090,23         

  

1.5.2. Экспертиза, 

авторский, 

технический 

надзор, техусловия 

в рамках 

программы 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

01 
4 313,37 0 0 0 4313,372 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

01 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

01 
4 313,37       4313,372         

  



1.6. Субсидия  

юридическим  

лицам  (кроме  

некоммерческих  

организаций),  

индивидульным  

предпринимателям

,  физическим  

лицам (баня) 

Администраци

я Невельского 

городского 

округа 

Всего   17 361,69 0 6918,5 2500 3453,69 1264,50 1500,00 975,00 750,00 
  

Областной 

бюджет 
  0,00                 

  

Местный 

бюджет 
  17 361,69   6918,5 2500 3453,69 1264,50 1500,00 975,00 750,00 

  

1.7. Субсидия на 

возмещение затрат 

по 

недополученным 

доходам 

  

Всего 
05 

02 
149 072,91 0 2326,799 48285,309 51321,181 42763,020 4376,6 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
97 480,51 0 2303,484 34898,222 29700 30578,80 0 0 0 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
51 592,40 0 23,315 13387,087 21621,181 12184,22 4376,6 0 0 

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
139 650,61 0 0 45313,575 49641,754 40318,68 4376,6 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
90 494,41     33 789,97 28 037,37 28 667,07 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
49 156,20     11 523,61 21 604,38 11 651,61 4 376,60 0,00 0,00 

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

02 
9 422,30 0 2326,799 2971,734 1679,427 2444,34 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
6 986,09   2 303,48 1 108,25 1 662,63 1 911,73 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
2 436,21   23,32 1 863,48 16,80 532,61 0,00 0,00 0,00 

  

1.7.1. Субсидия  на  

возмещение  

затрат  по  

недополученным  

доходам  в  сфере  

жилищно-

коммунального  

хозяйства  за  счет  

средств  местного  

бюджета 

(сверхнормативная 

потеря воды) 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

02 
13 434,59 0 0 11 321,59 21 413,10 11479,00 0 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0 0 0 0 0,00 0,00 0     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
13 434,59 0 0 11 321,59 21 413,10 11479,00 0     

  



1.7.2. Субсидии  

юридическим  

лицам  (кроме  

некоммерческих  

организаций),  

индивидуальным  

предпринимателям

,  физическим  

лицам 

  

Всего 
05 

02 
100 482,62 0,00 2 326,80 36 963,72 29 908,08 31284,02 0 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
97 480,51 0,00 2 303,48 34 898,22 29 700,00 30 578,80 0     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
3 002,12 0,00 23,32 2 065,50 208,08 705,22 0     

  

1.7.2.1. 

Возмещение 

затрат и (или) 

недополученных 

доходов в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, услуг в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего   95 436,92 0 0 33991,989 28 228,654 28 839,68 4376,6 0,00 0,00 
  

Областной 

бюджет 
  90 494,41 0 0 33789,969 28 037,373 28 667,07 0     

  

Местный 

бюджет 
  4 942,51 0 0 202,02 191,281 172,61 4376,6     

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05  

02 
9 422,30 0 2 326,80 2971,734 1 679,427 2444,34   0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
6 986,09 0 2303,484 1108,253 1 662,627 1 911,73       

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
2 436,21 0 23,315 1863,481 16,800 532,61 0     

  

1.8. Разработка 

инженерных 

изысканий, 

разработка 

проектной 

документации, 

экспертиза, 

авторский, 

технический 

надзор, техусловия 

в рамках 

программы 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилищно-

коммунального  

хозяйства  

Всего 
05 

01 
2 000,00       1 000,000 1000,00 0,00     

  

Областной 

бюджет 

05 

01  
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

01 
2 000,00       1 000,000 1000,00       

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

02 
706,30           706,30     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
706,30           706,30     

  



1.9. Субсидия  

муниципальным 

образованиям на  

осуществление  

мероприятий  по  

повышению  

качества  

предоставляемых  

жилищно-

коммунальных  

услуг   

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилищно-

коммунального  

хозяйства  

Всего 
05 

02 
50 427,59 0,00 50 427,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
41 234,52   41 234,52             

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
9 193,07   9 193,07             

  

1.10. 

Строительство,  

реконструкция  

(техническое  

перевооружение)  

объектов  

коммунальной  

инфраструктуры 

  

Всего 
05 

02 
1 328 143,94 553 032,20 600 477,80 159 198,02 15 435,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 316 766,23 548 108,50 594 528,89 158 692,92 15 435,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
11 377,71 4 923,70 5 948,91 505,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего 
05 

02 
819 032,57 472 536,00 345 991,47 505,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
811 089,60 468 437,10 342 652,50             

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
7 942,97 4 098,90 3 338,97 505,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилищно-

коммунального  

хозяйства  

Всего 
05 

02 
509 111,37 80 496,20 254 486,33 158 692,92 15 435,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
505 676,63 79 671,40 251 876,39 158 692,92 15 435,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
3 434,74 824,80 2 609,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

1.10.1.Реконструкц

ия  и  

строительство  

объектов  

инженерной  

инфраструктуры 

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего 
05 

02 
1 257 314,82 472 536,00 610 144,87 159 198,02 15 435,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
1 237 094,83 468 437,10 594 528,89 158 692,92 15 435,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
20 219,98 4 098,90 15 615,98 505,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  



1.10.1.1. 

Инженерное 

обеспечение 

группы жилых 

домов в 5 

микрорайоне г. 

Невельска. Лот № 

5 Очистные 

сооружения 

хозяйственно-

бытовых стоков (1 

пусковой 

комплекс - 

водоотведение) 

Сдача объекта под 

ключ 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилищно-

коммунального  

хозяйства  

Всего 
05 

02 
421 263,16 0,00 246 629,21 159 198,02 15 435,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
418 368,75   244 239,90 158 692,92 15 435,93         

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
2 894,41   2 389,31 505,10 0,00         

  

1.10.1.2. 

Реконструкция 

объектов тепло-, 

водо-, 

электроснабжения 

и водоотведения в 

г. Невельске. 

Реконструкция 

объектов 

теплоснабжения в 

г. Невельске. 

Первая очередь 

строительства. 

Реконструкция 

магистральных 

тепловых сетей. 

Второй пусковой 

комплекс. Участок 

тепломагистральн

ой от районной 

котельной. Южное 

направление. 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилищно-

коммунального  

хозяйства  

Всего 
05 

02 
7 857,12 0,00 7 857,118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
7 636,49   7 636,487             

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
220,63   220,631             

  



1.10.1.3."Реконстр

укция  и  

строительство  

передающих  

электросетей  

Сахалинской  

области".  

Электроснабжение  

Невельского  

района 

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего 
05 

02 
346 086,90 0 346086,9 0 0 0 0 0 0 

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
342 652,50   342652,5             

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
3 434,40   3434,4             

  

Подпрограмма 2 

"Благоустройство  

территории  

муниципального  

образования" 

  

Всего 
05   

03 
736 536,33 0 63517,92 286 562,90 56304,916 163 364,591 132 419,40 19 295,80 15 070,80 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
360 876,02 0 1 285,30 141 379,32 2700,000 123 900,300 89 611,50 999,80 999,80 

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
375 660,31 0 62232,62 145 183,58 53604,916 39 464,291 42 807,90 18 296,00 14 071,00 

  

  

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего 
05   

03 
63 762,02 0 24315,22 39 446,80 0 0 0 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
35 183,71 0 0 35 183,71 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
28 578,31 0 24315,22 4263,09 0 0 0     

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05   

03 
534 935,11 0 31322,655 

129120,57

6 
54 804,92 159730,959 125 589,40 19 295,80 15 070,80 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
273 843,31 0 1285,3 63910,312 2 700,00 120 900,30 83 047,80 999,80 999,80 

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
261 091,84 0 30037,4 65210,264 52 104,92 38 830,66 42 541,60 18 296,00 14 071,00 

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05   

03 
20 531,27 0 6000 2567,633 1 500,00 3 633,63 6 830,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
9 563,70 0 0 0 0,00 3 000,00 6 563,70 0,00 0,00 

  

Местный 05   10 967,57 0 6000 2567,633 1 500,00 633,63 266,30 0,00 0,00 
  



бюджет 03 

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Горнозаводск 

Всего 
05   

03 
2 301,75 0,00 1 492,00 809,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
2 301,75 0,00 1 492,00 809,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Шебунино   

Всего 
05   

03 
527,00 0,00 388,00 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
527,00 0,00 388,00 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

2.1. Уличное  

освещение 

  

Всего 
05   

03 
168 249,48 11030 25926,375 30547,135 31 437,50 21223,67 24568,8 13293 10223 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
0,00 0 0 0       0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
168 249,48 11030 25926,375 30547,135 31 437,50 21223,67 24568,8 13293 10223 

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05   

03 
146 835,83 8770 25117,315 30417,135 13 222,91 21223,671 24568,80 13 293,00 10 223,00 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
0,00 0 0 0 0 0,00 0     

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
146 835,83 8770 25117,315 30417,135 13 222,91 21223,67 24 568,80 13 293,00 10 223,00 

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Горнозаводск 

Всего 
05   

03 
2 062,00 1960 102 0 0 0 0 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
0,00 0 0 0 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
2 062,00 1960 102 0 0 0 0     

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Шебунино   

Всего 
05   

03 
307,90 300 7,9 0 0 0 0 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
0,00 0 0 0 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
307,90 300 7,9 0 0 0 0     

  



Отдел 

капитального 

строительства 

Всего 
05   

03 
829,16 0 699,16 130 0 0 0 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05   

03 
0,00 0 0 0 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 

05   

03 
829,16 0 699,16 130 0 0 0     

  

2.1.1. Ремонт 

уличного 

освещения 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
771,00         771,00       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
771,00         771,00       

  

2.1.2. Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций) 

местный бюджет  

(возмещение 

затрат по 

уличному 

освещению) 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
63 236,06       18 214,59 20 452,671 24 568,80 13 293,00 10 223,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
63 236,06       18 214,59 20 452,671 24 568,80 13 293,00 10 223,00 

  

2.2. Озеленение 

  

Всего 
05 

03 
23 814,30 790,00 2108,8 3151 3666,00 2 848,50 7 887,00 1 901,00 1 462,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
23 814,30 790,00 2108,8 3151 3666,00 2 848,50 7 887,00 1 901,00 1 462,00 

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
23 096,26 500,00 1 680,76 3 151,00 3 666,00 2 848,50 7 887,00 1 901,00 1 462,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
23 096,26 500,00 1 680,76 3 151,00 3 666,00 2 848,50 7 887,00 1 901,00 1 462,00 

  



Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом 

Горнозаводск 

Всего 
05 

03 
314,00 170,00 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
314,00 170,00 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Шебунино   

Всего 
05 

03 
164,00 120,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
164,00 120,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Отдел 

капитального 

строительства 

Всего 
05 

03 
240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

2.3. Организация  

и  содержание  

мест  захоронения 

  

Всего 
05 

03 
18 178,86 2 142,00 2 031,70 2 149,00 2 679,06 3 060,103 3 380,00 1 547,00 1 190,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
18 178,86 2 142,00 2 031,70 2 149,00 2 679,06 3 060,103 3 380,00 1 547,00 1 190,00 

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
16 336,48 1 500,00 1 335,66 1 644,65 2 679,06 3 060,103 3 380,00 1 547,00 1 190,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
16 336,48 1 500,00 1 335,66 1 644,65 2 679,06 3 060,103 3 380,00 1 547,00 1 190,00 

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Горнозаводск 

Всего 
05 

03 
1 065,35 525,00 616,00 449,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
1 065,35 525,00 616,00 449,35 0,00 0,00 0,00     

  



Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Шебунино   

Всего 
05 

03 
135,00 117,00 80,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
135,00 117,00 80,00 55,00 0,00 0,00 0,00     

  

2.4. Прочие 

мероприятия по 

благоус тройству 

городских округов 

и поселений 

  

Всего 
05 

03 
130 250,75 38563,1 32405,775 35432,51 10849,356 5244,213 5004,8 1 555,00 1 196,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0   0 0 0 0,00 0 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
130 250,75 38563,1 32405,775 35432,51 10849,356 5244,213 5004,8 1 555,00 1 196,00 

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
79 383,10 25370 1903,615 28863,443 10849,356 4640,884 5004,8 1 555,00 1 196,00 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0   0 0 0 0 0 0,00 0,00 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
79 383,10 25370 1903,615 28863,443 10849,356 4640,884 5004,8 1 555,00 1 196,00 

  

Всего 
07 

02 
0       0         

  

Областной 

бюджет 

07 

02 
0                 

  

Местный 

бюджет 

07 

02 
0       0         

  

Отдел   

капитального  

строительства  

Всего 
05 

03 
28222,196 827,1 23616,06 3779,036 0 0 0     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0 0 0 0 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
28222,196 827,1 23 616,06 3779,036 0 0 0     

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

03 
10670,962   6000 2567,633 1500,00 603,329 0     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0 0 0 0 0,00 0,000 0     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
10670,962   6000 2567,633 1500,00 603,329 0     

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Горнозаводск 

Всего 
05 

03 
9933,398 9133 630 170,398 0 0 0     

  

Областной 05 0 0 0 0 0 0 0     
  



бюджет 03 

Местный 

бюджет 

05 

03 
9933,398 9133 630 170,398 0 0 0     

  

Территориальн

ый  отдел  по  

управлению  

селом  

Шебунино   

Всего 
05 

03 
3541,1 3233 256,1 52 0 0 0     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0 0 0 0 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
3541,1 3233 256,1 52 0 0 0     

  

2.5. Регулирование 

численности 

безнадзорных 

животных 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
7 716,00 1 000,00 900,00 900,00 916,80 999,80 999,80 999,80 999,80 

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
7 716,00 1 000,00 900,00 900,00 916,80 999,80 999,80 999,80 999,80 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

2.6. Мероприятия 

по 

благоустройству 

административных 

центров 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
770,60   385,30 385,30           

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
770,60   385,30 385,30           

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
0,00                 

  

2.6.1. Поощрение 

достижения 

наилучших 

значений 

показателей 

оценки 

эффективности 

деятельности 

органов местного 

самоуправления по 

тогам конкурса на 

благоустройство 

административных 

центров 

муниципальных 

образований 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
770,60   385,30 385,30           

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
770,60   385,30 385,30           

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
0,00                 

  



2.7. 

Осуществление 

собственных 

инициатив 

общественными 

самоуправлениями 

  

Всего 
05 

03 
213 540,60       5 256,20 126 958,001 81 326,400     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
201 135,40       1 783,20 119 900,500 79 451,700     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
12 405,20       3 473,00 7 057,501 1 874,700     

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего               78 132,800     
  

Областной 

бюджет 
              76 488,000     

  

Местный 

бюджет 
              1 644,800     

  

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего               3 193,600     
  

Областной 

бюджет 
              2 963,700     

  

Местный 

бюджет 
              229,900     

  

2.7.1. Субсидия из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Невельский 

городской округ» 

на поддержку 

общественных 

инициатив 

(территориальным 

общественным 

самоуправлениям, 

осуществляющим 

деятельность на 

территории 

муниципального 

образования 

«Невельский 

городской округ»)  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
3 185,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3 185,10 0,00     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
2 985,10 0,00 0,00 0,00 0,00 2 985,10 0,00     

  

Местный 05 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00     
  



бюджет 03 

2.7.2. Субсидии на 

софинансирование 

капитальных 

вложений в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
101 377,11         101 377,106       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
99 000,00         99 000,000       

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
2 377,11         2 377,106       

  

2.7.2.1. 

Обустройство 

рекреационного 

парка со 

смотровой 

площадкой по 

ул.Береговой в 

г.Невельске 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
101 377,11         101 377,106       

  

Областнгой 

бюджет 

05 

03 
99 000,00         99 000,000       

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
2 377,11         2 377,106       

  

2.7.3. Субсидия 

муниципальным 

образованиям на 

реализацию 

общественно 

значимых 

проектов, 

основанных на 

местных 

инициативах в 

рамках проекта 

"Молодежный 

бюджет" 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
6 614,98         6 614,98       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
6 330,40         6 330,40       

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
284,58         284,58       

  

2.7.3.1. 

Обустройство 

зоны отдыха по ул. 

Советской в 

с.Горнозаводск 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
2 318,18         2 318,18       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
2 295,00         2 295,00       

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
23,18         23,18       

  

2.7.3.2. 

Обустройство 

зоны отдыха по ул. 

Яна Фабрициуса в 

г.Невельске 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
1 869,74         1 869,74       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
1 851,04         1 851,04       

  

Местный 05 18,70         18,70       
  



бюджет 03 

2.7.3.3. 

Благоустройство 

сквера памяти 

погибших 

шахтеров в 

с.Шебунино 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
2 427,06         2 427,06       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
2 184,36         2 184,36       

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
242,70         242,70       

  

2.7.4. Субсидия 

муниципальным 

образованиям на 

реализацию в 

Сахалинской 

области 

общественно 

значимых 

проектов, 

основанных на 

местных 

инициативах 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего   30 301,01       5 256,20 14 293,81 10 751,00     
  

Областной 

бюджет 
  23 289,50       1 783,20 11 585,00 9 921,30     

  

Местный 

бюджет 
  7 011,51       3 473,00 2 708,81 829,70     

  

2.7.4.1. Устройство 

детской и 

спортивной 

площадок в с. 

Колхозное 

Невельского 

района 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
5 256,20       5 256,20         

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
1 783,20       1 783,20         

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
3 473,00       3 473,00         

  

2.7.4.2. Устройство  

тротуара 

с.Шебунино 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
04 

09 
1 990,41         1 990,407       

  

Областной 

бюджет 

04 

09 
1 847,10         1 847,100       

  

Местный 

бюджет 

04 

09 
143,31         143,307       

  

2.7.4.3. Устройство 

спортивной 

площадки  

с.Колхозное 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
11 

02 
2 728,12         2 728,116       

  

Областной 

бюджет 

11 

02 
2 250,70         2 250,700       

  

Бюджет 
11 

02 
477,42         477,416       

  

2.7.4.4. 

Благоустройство 

мест общего 

пользования в 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

Всего 
05 

03 
2 969,14         2 969,14       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
2 488,10         2 488,10       

  



с.Горнозаводск коммунального  

хозяйства   

Местный 

бюджет 

05 

03 
481,04         481,04       

  

2.7.4.5. 

Благоустройство 

территории досуга 

с.Ясноморское 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
2 188,95         2 188,95       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
2 118,90         2 118,90       

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
70,05         70,05       

  

2.7.4.6. 

Обустройство 

сквера им. Ю.А. 

Гагарина по ул. 

Яна Фабрициуса в 

г.Невельске 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
4 417,20         4 417,20       

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
2 880,20         2 880,20       

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
1 537,00         1 537,00       

  

2.7.4.6. 

Благоустройство 

места общего 

пользования по 

ул.Сельской 

г.Невельск 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
1 017,10           1 017,10     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
986,50           986,50     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
30,60           30,60     

  

2.7.4.7. 

Обустройство 

зоны отдыха для 

проведения 

культурно-

массовых 

мероприятий на 

территории клуба 

в с.Колхозное 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
3 471,10           3 471,10     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
3 000,00           3 000,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
471,10           471,10     

  

2.7.4.8. Устройство 

спортивной 

площадки в 

с.Ясноморское 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
3 069,20           3 069,20     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
2 971,10           2 971,10     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
98,10           98,10     

  



2.7.4.9. 

Приобретение 

оборудования для 

обустройства 

детского 

автогородка в 

с.Горнозаводск 

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

03 
3 193,60           3 193,60     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
2 963,70           2 963,70     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
229,90           229,90     

  

2.7.5. Инженерные 

изыскания, 

разработка 

проектной 

документации по 

объекту Уютный 

город: 

"обустройство 

автостанции и 

туалетной 

комнаты в 

г.Невельске с 

подключением к 

инженерным сетям 

и установка 

остановочных 

павильонов на 

территории 

городского 

округа" 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
04 

08 
1 487,00         1 487,00       

  

Областной 

бюджет 

04 

08 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

04 

08 
1 487,00         1 487,00       

  

2.7.6. Уютный 

город: 

обустройство 

автостанции и 

туалетной 

комнаты в 

г.Невельске с 

подключением к 

инженерным сетям 

и установка 

остановочных 

павильонов на 

территории 

городского округа 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
04 

08 
70 515,40           70 515,40     

  

Областной 

бюджет 

04 

08 
69 530,40           69 530,40     

  

Местный 

бюджет 

04 

08 
985,00           985,00     

  



2.7.7.  Разработка 

инженерных 

изысканий, 

разработка 

проектной 

документации, 

экспертиза, 

авторский, 

технический 

надзор, техусловия 

в рамках 

программы 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
60,00           60,00     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
0,00                 

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
60,00           60,00     

  

2.8. Мероприятия 

по созданию мест 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

03 
12 282,90         3 030,303 9 252,60     

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
12 160,00         3 000,000 9 160,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
122,90         30,303 92,60     

  

2.8.1.1. 

Обустройство 

(создание) мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Отдел 

капитального 

строительства 

и жилищно-

коммунального  

хозяйства  

Всего 
05 

02 
8 646,50         3 030,303 5 616,200     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
8 560,00         3 000,000 5 560,000     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
86,50         30,303 56,200     

  

2.8.1.2. Поставка 

контейнеров для 

ТКО 

Отдел  по   

имуществу, 

землепользова

нию, 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

Всего 
05 

02 
6 666,70         3 030,300 3 636,400     

  

Областной 

бюджет 

05 

02 
6 600,00         3 000,000 3 600,00     

  

Местный 

бюджет 

05 

02 
66,70         30,300 36,40     

  

2.9. Капитальные  

вложения  в  

объекты  

муниципальной  

собственности 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
5 876,44     5 876,437           

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
5 816,29     5 816,291           

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
60,15     60,146           

  



2.10. 

«Реконструкция  

площади  Ленина  

в  г.Невельске», 1-

2 очередь  

строительства 

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего 
05 

03 
36 364,86 827,10 0,00 35 537,76           

  

Областной 

бюджет 

05 

03 
35 183,71     35 183,71           

  

Местный 

бюджет 

05 

03 
1 181,15 827,10   354,05           

  

Подпрограмма 3 

"Формирование  

современной  

городской  среды  

на   территории  

Невельского  

городского  округа  

на  2017 год" 

  

Всего О5 80 003,80     80003,8   0 0     
  

Областной 

бюджет 
О5 79 203,70     79203,7   0 0     

  

Местный 

бюджет 
О5 800,10     800,1   0 0     

  

Отдел 

капитального 

строительства  

Всего О5 22 621,19     22621,192   0 0     
  

Областной 

бюджет 
О5 22 394,98     22394,979 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 
О5 226,21     226,213 0 0 0     

  

Отдел  

капитального  

строительства  

и  жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего О5 57 382,61     57382,608 0 0 0     
  

Областной 

бюджет 
О5 56 808,72     56808,721 0 0 0     

  

Местный 

бюджет 
О5 573,89     573,887   0 0     

  

 

 


